

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Alenguer Poder Executivo CNPJ nº 04 838 793/0001-73

PORTARIA Nº 495/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024

AUTORIZA O(A) CONTROLADOR(A) SR(A). JANAINA DE SIQUEIRA SANTOS, A VIAJAR ATÉ A CIDADE DE SANTARÉM/PA.

O Exmo. Sr. HEVERTON DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Alenguer, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o(a) Controlador(a) Geral do Município de Alenguer, Sr(a) JANAINA DE SIQUEIRA SANTOS, a viajar até a cidade de Santarém/PA, no período de 29 à 30/07/2024, para participar do IV Encontro Técnico da ESACON CONTABILIDADE.

Art. 2º Determinar o pagamento ao mesmo o valor de R\$-312,00 (trezentos e doze reais), correspondente a 02 (duas) diárias, no valor unitário de R\$-624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais), nos termos do Decreto nº 4377/2012

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência; registre-se; publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, em 18 de julho de 2024.

HEVERTON DOS SANTOS SILVA

Prefeito Municipal de Alenguer

Publicado na Secretaria municipal de Administração na mesma data.

PAULO DOMINGOS DA ROGHA

Paula Domingos da Rocha

Secretário municipal de Administração